Hiernach schätze ich den Verkehrswert / Marktwert zum vorgenannten Stich-

tag unter Berücksichtigung aller wertspezifischen Merkmale und signifikanten 

Eigenschaften des Objektes und des örtlichen Grundstücksmarktes in  

Anlehnung an den marktüblich gerundeten Ertragswert auf: 

€        950.000.- 

(in Worten:   Neunhundertfünfzigtausend Euro) 

(...) entspricht rd. € 1.796.- je m² Wohnfläche / Nutzfläche (rd. 529 m²) bzw. 

dem 15,48 -fachen marktüblich erzielbaren Jahresrohertrag und liegt inner-

halb der vom Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt Köln 

ausgewiesenen Spanne (gemischt genutzte Grundstücke, gewerblicher